
 

Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 55 del 11/04/2022  

 

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 - PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 55 

data 11/04/2022  
 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

SERVIZIO TECNICO AREA OO.PP. - DEMANIO - PATRIMONIO 
 
OGGETTO: Alienazione di legname ricavato da interventi di protezione civile. Indizione gara 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023 e nota integrativa; 
- la deliberazione giuntale n. 1 del 17/01/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stata 

autorizzata la gestione P.R.O. provvisorio 2021 in vigenza di esercizio provvisorio e sono state 
assegnate le risorse ai responsabili di Posizione Organizzativa; 

 
Visto il Decreto del Sindaco di Flaibano n. 1/2021 del 25.01.2021, con il quale è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa del servizio tecnico, salvo revoche fino a scadenza del 
mandato del Sindaco, ai sensi dell'art.109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, al sottoscritto;  
 
Visto l'art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 30.03.2022, con la quale 
l’Amministrazione comunale ha espresso l’intendimento di alienare, il quantitativo di legname 
ricavato da interventi della Protezione Civile Comunale, in quanto rappresenta un pericolo per 
l'assetto idrogeologico di alcune parti del territorio comunale e un ulteriore pericolo in caso di 
incendio; 
 
Premesso che: 
- da interventi effettuati dalla Protezione Civile Comunale in alcune località boschive di proprietà 

comunale, si è ricavato un quantitativo eseguo di legname di varia specie; 
- detto legname secco già tagliato è attualmente depositato a terra nelle vicinanze della viabilità 

esistente; 
- ciò rappresenta un pericolo per l'assetto idrogeologico di alcune parti del territorio comunale e 

un ulteriore pericolo in caso di incendio. 
 



 

Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 55 del 11/04/2022  

Eseguita una preventiva indagine di mercato per le vie brevi, per valutare l’importo al q.le di 
legname con pari caratteristiche; 
 
Che l’importo a base d’asta è stato stimato a corpo in Euro 20,00 (Euro Venti,00); 
 
Ritenuto di attivarsi per l’alienazione di legname ricavato da interventi di protezione civile, così come 
richiesto dalla Giunta, indicendo, apposita asta pubblica, ai sensi dell’art. 73 lett. C) del R.D. n. 827                          
del 23.05.1924; 
 
Visto l’allegato Bando di Gara ad unico incanto e ad offerte segrete, dal quale si evince che le 
offerte dovranno pervenire entro le ore 12,30 del giorno 20.04.2022 all’Ufficio protocollo di questo 
Ente; 
 
Ritenuto di approvare per le motivazioni in premesse esposte, il sopraccitato Bando di Gara; 
 
Predisposta al riguardo la documentazione di seguito elencata, che si allega alla presente determinazione 
per  diventarne parte integrante e sostanziale: 
- Bando di locazione (allegato 1); 
Allegati al bando di locazione: 
- Istanza di partecipazione (allegato 2); 
- Offerta (allegato 3). 

Visti: 
- il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio 

e per la contabilità generale dello Stato”; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 
2. Di indire, ed avviare ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la procedura ad evidenza pubblica per l’alienazione di legname 
ricavato da interventi di protezione civile; 

3. Di approvare la seguente documentazione, che si allega alla presente determinazione per diventarne 
parte integrante e sostanziale: 
- Bando di locazione (allegato 1); 

Allegati al bando di locazione: 
- Istanza di partecipazione (allegato 2); 
- Autocertificazione per l’ammissione all’asta pubblica (allegato 3). 
 

4. Di dare atto che le offerte dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo di questo Ente entro le ore 
12,30 del giorno 20.04.2022 e che l’asta si terrà il giorno 20.04.2022 alle ore 13:00; 

 
5. Di dare atto altresì che il prezzo a base d’asta è stato fissato in Euro 20,00 e che le offerte 

dovranno essere in aumento e l’aumento non potrà essere inferiore a Euro 1,00 e suoi multipli; 
 



 

Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 55 del 11/04/2022  

6. Di disporre la pubblicazione dei documenti di cui al punto precedente sul sito istituzionale del 
Comune di Flaibano nella sezione “Amministrazione trasparente” – Bandi di gara e Contratti; 

7. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente 
determinazione; 

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente ai sensi dell’articolo 20 della 
L.R. n. 26 del 21/12/2012. 

 
 
 
 
 
Flaibano, lì 11/04/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Vincenzo Montesano 
 
 



 Atto n. 55 del 11/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONTESANO VINCENZO
CODICE FISCALE: MNTVCN62E01I954X
DATA FIRMA: 11/04/2022 13:11:01
IMPRONTA: 0EBD8A896B99106CC0DF6E210952AA449703D99B8770A5FAF83F49DF9E44B990
          9703D99B8770A5FAF83F49DF9E44B990FA70E985FF843218672AEB18CF2B6D2C
          FA70E985FF843218672AEB18CF2B6D2C8D030ADDE6F5295906C5383FE9E68105
          8D030ADDE6F5295906C5383FE9E681051E364DC3E7E5929877342F881E7D093B


